1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2025  № 840

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 14.09.2012

№ 785 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Пролетарского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 15.05.2025)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону

городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке

установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 14.09.2012 № 785 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 15.05.2025) следующие

изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

2

«4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Лицей № 13»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка  176,96

2.  Первые шаги в английский язык 176,96

3.  Школа магистров звуков и букв (логопедия) 318,53

4.  Каллиграфия  176,96

5.  Хореография  176,96

6.  Занимательная грамматика 176,96

7.  Математика для любознательных 176,96

8.  Ментальная арифметика 176,96

9.  Начальное техническое конструирование 176,96

10.  Веселый английский язык 176,96

11.  Информатика в играх и задачах 176,96

12.  Очумелые ручки 176,96

13.  Основы мультипликации  176,96

14.  Жизненные навыки 210,85

15.  Английский язык для путешественников 176,96

16.  Секреты орфографии 176,96

17.  Живое слово 176,96

18.  Основы программирования 176,96

19.  Студия развития логического мышления 176,96

20.  История в вопросах и ответах 176,96

21.  Юная швея 176,96

22.
Увлекательный мир лингвистики (испанский,

немецкий, французский, китайский, корейский,

армянский языки)

176,96

23.  Физика вокруг нас 176,96

24.  Ступени биологического познания 176,96

25.  Химия в быту 176,96

26.  Географические лабиринты 176,96

27.  Тренинг личностного роста 210,85

28.  Трудности русской орфографии и пунктуации 176,96

29.
Развитие языковой интуиции и ориентирования

в пространстве языка и речи
176,96

30.  Концептуальные основы знания общества  176,96

31.  Математическое моделирование 176,96

32.  Проблемные вопросы истории России 176,96

33.  Химия и жизнь 176,96

3

34.  Основные вопросы фундаментальной биологии 176,96

35.  От языков программирования до нейросетей 176,96

36.  Основы журналистики 176,96

37.  Настольный теннис 176,96

38.  Фитнес для детей и подростков  176,96

39.  Основы сценического мастерства 176,96

40.  Основы художественного творчества 176,96

41.  Вокальная студия 176,96

42.  Основы танца 176,96

43.  Школа мяча 176,96»

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 24»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Хореография  102,94

2.  Спортивные игры 102,94

3.  Физкультурный оздоровительный блок 102,94

4.  Художественное творчество 102,94

5.  Английский язык 102,94

6.  STEM образование 102,94

7.  Адаптация детей к школе – грамота  102,94

8.  Адаптация детей к школе – логика  102,94

9.  Изобразительная деятельность 102,94

10.
Развитие психоэмоциональной сферы личности

ребенка
102,94

11.  Коррекция речи 254,84

12.  Коррекционная гимнастика 102,94

13.  Ментальная арифметика 102,94

14.  Театральная студия 102,94»

1.1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 273»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Танцевально-игровая гимнастика 191,48

2.  Хореография  191,48

4

3.  Здоровейка  191,48

4.  Коррекция речи 638,27

5.  Развитие детей раннего возраста 191,48

6.  Психологический тренинг 191,48

7.  Развитие психоэмоциональной сферы ребенка 191,48

8.  Плавай как мы! 191,48

9.  Обучение плаванию 191,48

10.  Подготовка к школе 191,48

11.  Шахматы  191,48

12.  Художественный труд 191,48

13.  Изостудия  191,48

14.  Конструирование  191,48

15.  Спортивные игры 191,48

16.  Английский язык 191,48

17.  Мир головоломок  191,48»

1.1.4. В пункте 27 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 7 им. Береста А.П.» заменить

словами «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 7 имени Береста Алексея Прокопьевича».

1.1.5. В пункте 30 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 22» заменить словами

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 22 имени дважды Героя Советского Союза

Баграмяна И.Х.».

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Золотухина В.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Чернышову В.А.

Глава

города Ростова-на-Дону

А.Ю. Скрябин

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону